
„Stavební práce spočívající v rekonstrukci CHIR JIP Nemocnice Český Krumlov, a.s. 2022 II.“ 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 
 

název veřejné 
zakázky 

„Stavební práce spočívající v rekonstrukci CHIR JIP Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. 2022 II.“ 

zadavatel Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
zastoupena: 
Mgr. Vojtěch Remeň, předseda představenstva 
MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 
IČ: 260 95 149 

 
Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě dotazů uchazečů: 
Odpověď na vznesené dotazy při prohlídce místa plnění pro veřejnou zakázku: „Stavební práce 

spočívající v rekonstrukci CHIR JIP Nemocnice Český Krumlov, a.s. 2022 II.“ 

Dotaz č. 1 
Především ale považujeme platební podmínky se čtvrtletní fakturací, 10denní lhůtou pro schválení 
soupisu stavebních prací a 30denní splatností za diskriminační vůči malým a středním firmám, respektive 
porušující zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace dle § 6 dle Zákona o zadávání veřejných 
zakázek. Při takto nastavených podmínkách obdrží Zhotovitel první finanční úhradu za dílo až po více 
než 4 kalendářních měsících od zahájení stavebních prací, což ve veřejné soutěži zvýhodňuje větší 
podniky, které přirozeně disponují větším množstvím provozního kapitálu. Zajištění cizích zdrojů 
financování, které by mohlo menším podnikům schopným kvalitativně identicky zhotovit dílo tohoto 
charakteru pomoci financovat dílo během více než čtyřměsíční prodlevy mezi dodáním stavebních prací 
a úhradou za tyto stavební práce, je sice možné, nicméně by menším podnikům v době vysokých 
úrokových sazeb výrazně zvyšovalo náklady na provedení díla, které si ani nemohou při ohraničené ceně 
maximálně 12 mil. Kč do díla pravděpodobně dostatečně promítnout. Z tohoto je patrné, že větším 
podnikům je při těchto platebních podmínkách poskytnuta konkurenční výhoda, navíc jsou takovéto 
platební podmínky u zakázek obdobného charakteru velmi neobvyklé. 

Žádáme Vás proto o přehodnocení platebních podmínek ze čtvrtletní fakturace na měsíční fakturaci, 
která je u tohoto typu zakázek běžná. 

 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel nastavené platební podmínky nepovažuje za nijak diskriminační a běžně takto realizoval již 
několik zakázek na stavební práce, ta to i různého rozsahu. Nicméně z dotazu vnímá, že toto by mohla 
být jediná překážka pro účast tazatele a proto se rozhodl žádosti vyhovět a změnit platební podmínky 
tak, že umožnuje na místo čtvrtletní fakturace, fakturaci měsíční. V ostatních bodech týkajících se 
platebních podmínek, zůstává ZD i smluvní podmínky obsažené v příloze č. 2 beze změny.  
 
Dále vlastní činností zadavatel zjistil, že nesprávně určil v odst. 5.3 Technická specifikace lhůtu, ve které 
se považuje zakázka za poskytnutou a lze ji využít jak referenční zakázku. Proto tuto lhůtu upravuje ze 
tří let na pět. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel změnil zadávací dokumentaci takovým způsobem, že by mohlo dojít 
k rozšíření okruhu potenciálních uchazečů, tak se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 
12.10.2022 11:00. 
 
 
…………………………………… 
Vojtěch Remeň 
Předseda představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 


		2022-09-23T11:07:12+0200
	Mgr. Vojtěch Remeň




